ZÁPISNICA
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Stránske
zo dňa   4.8.2023

Prítomní:		Podľa prezenčnej listiny

Neprítomní:		
                                                                     
Overovatelia:		Ing. Zuzana Tomaníková
			Janka Škorvánková
		
Program zasadnutia:
1. Otvorenie 
2. Žiadosť o prehodnotenie uznesenia – M-Mojžišová.
3. Návrh na odkúpenie parcely CKN 94/8 v k.ú. Stránske.
4. Hody organizačné zabezpečenie.
5. Rôzne.
6. Záver.


K bodu č. 1
Otvorenie zasadnutia

Zasadnutie otvoril starosta obce, privítal prítomných poslancov, konštatoval, že OZ je uznášaniaschopné. 


K bodu č. 2
Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice.

Starosta určil za zapisovateľku Vieru Majerčíkovú  pracovníčku Obce Stránske. Za overovateľov zápisnice určil poslankyne Obecného zastupiteľstva Ing. Zuzanu Tomaníkovú a Janku Škorvánkovú. 

Uznesenie č. 51/2023
OZ berie na vedomie určenie zapisovateľa, pracovníčku Obecného úradu Adriana Kolárová a overovateľov zápisnice Ing. Zuzana Tomaníková a Janka Škorvánková

Hlasovanie:
	Za
	7
	Ing. Zuzana Tomaníková, Mgr. Július Nguyen, JUDr. Lenak Gallová, 
Jana Škorvánková, Jozef Majerčík, Mgr.Igor Bolibruch, Miroslav Tomaník

	Proti
	0
	

	Zdržal sa
	0
	

	Neprítomní
	0
	






K bodu č. 3
Kontrola uznesení
· Úprava rozpočtu obce, čerpanie rezervného fondu: 	-	schválené čerpanie rezervného fondu na kapitálové výdavky – rekonštrukcia cesty popod cintorín. 
· Projekt na ihrisko ZŠ 					-	v riešení
· Cesta popod cintorín					- 	realizuje sa
· Areál MŠ – brigáda rodičov				-	zrealizované
· Výmena podlahy v ŠJ – sponzorsky			-	zrealizované
· JPÚ							-	v riešení
· Automatický externý defibrilátor 			-	zaškolených 10 občanov
· Zámena katastra s R.Tepliciami			- 	v riešení zaslaný list mestu R.T.
· 		
Uznesenie č. 52/2023
OZ berie na vedomie kontrolu uznesení OZ zo dňa 23.6.2023 prednesenú starostom obce.

Hlasovanie:
	Za
	7
	Ing. Zuzana Tomaníková, Mgr. Július Nguyen, JUDr. Lenak Gallová, 
Jana Škorvánková, Jozef Majerčík, Mgr.Igor Bolibruch, Miroslav Tomaník

	Proti
	0
	

	Zdržal sa
	0
	

	Neprítomní
	0
	




K bodu č. 4
Žiadosť o prehodnotenie uznesenia - p. Mojžišová

p. Mojžišová 
- 	oznámila, že nesúhlasí s uznesením a žiada o prehodnotenie tohto uznesenia. 
- 	žiadam o prehodnotenie,  nakoľko mi nebola doručená odpoveď prečo jednému sa vyhovie- predá sa  a druhému nie. 

JUDr. Gallová
- 	ja osobne nesúhlasím

Mgr. Bolibruch
- 	navrhujem, aby sa prijalo uznesenie, že OZ nebude vyhovovať žiadostiam o odkúpenie pozemkov, ktoré sa nachádzajú v blízkosti miestnych komunikácií v obci, aby nedochádzalo k zužovaniu pozemkov.

Uznesenie č. 53/2023
OZ prehodnotilo opätovnú žiadosť p. Mojžišovej a opätovne neschvaľuje odpredaj parcely. 
OZ súhlasí s vypracovaním nájomnej zmluvy na dobu určitú - dlhodobý prenájom. 

Hlasovanie:
	Za
	7
	Ing. Zuzana Tomaníková, Mgr. Július Nguyen, JUDr. Lenak Gallová, 
Jana Škorvánková, Jozef Majerčík, Mgr.Igor Bolibruch, Miroslav Tomaník

	Proti
	0
	

	Zdržal sa
	0
	

	Neprítomní
	0
	




K bodu č. 5
Návrh na odkúpenie parcely CKN 94/8

JUDr. Lenka Gallová
- 	riešenie dobré, ale aby to bolo buď darovacou zmluvou, alebo odkúpením za symbolickú cenu 1,00€.

Uznesenie č. 54/2023
OZ súhlasí s odkúpením parcely CKN 94/8, navrhnúť p. Branislavovi Ďurianovi , že za symbolickú cenu 1,00€/m2, zároveň uskutočniť obhliadku označenia nového miesta, priamo v teréne.  

Hlasovanie:
	Za
	7
	Ing. Zuzana Tomaníková, Mgr. Július Nguyen, JUDr. Lenak Gallová, 
Jana Škorvánková, Jozef Majerčík, Mgr.Igor Bolibruch, Miroslav Tomaník

	Proti
	0
	

	Zdržal sa
	0
	

	Neprítomní
	0
	



K bodu č. 4
Hody - organizačné zabezpečenie
Starosta informoval prítomných poslancov o stave príprav organizačného zabezpečenia hodov, zabezpečenie kultúrneho programu, pohostenie pre pozvaných hostí, ako aj požiadavku na poslancov OZ na pomoc priamo na hodoch. Predniesol informáciu o kultúrnom programe, ako aj požadovaných nákladoch na zabezpečenie jednotlivých účinkujúcich. Je potrebná pomoc od hasičov pri montáži stanu, zabezpečenie čistoty v obci pred hodmi, ako aj priamo počas  soboty a nedele 19. a 20.8.2023.   

Uznesenie č. 55/2023
OZ berie na vedomie  organizačné zabezpečenie akcie Hody 2023

Hlasovanie:
	Za
	7
	Ing. Zuzana Tomaníková, Mgr. Július Nguyen, JUDr. Lenak Gallová, 
Jana Škorvánková, Jozef Majerčík, Mgr.Igor Bolibruch, Miroslav Tomaník

	Proti
	0
	

	Zdržal sa
	0
	

	Neprítomní
	0
	



K bodu č. 5
Rôzne.   

Starosta  informoval poslancov:
· [bookmark: _GoBack]o projekte týkajúceho sa ihriska ZŠ, v týždni 3.8.2023 bolo stretnutie na Obecnom úrade s pracovníčkami reg. kancelárie MIRRI, ktoré nás informovali, aké máme možnosti a čo by sme mali splniť, aby projekt bol akceptovaný a úspešný. Proces nie je jednoduchý, ale výhodou je, že nie je pri podaní projektu nutné stavebné povolenie, ale  dôležitý je požadovaný rozpočet stavby.

Uznesenie č. 56/2023
OZ berie na vedomie pripomienky vznesené v rôznom, požaduje ich priebežné riešenie.
 

Hlasovanie:
	Za
	7
	Ing. Zuzana Tomaníková, Mgr. Július Nguyen, JUDr. Lenak Gallová, 
Jana Škorvánková, Jozef Majerčík, Mgr.Igor Bolibruch, Miroslav Tomaník

	Proti
	0
	

	Zdržal sa
	0
	

	Neprítomní
	0
	




Ďalšie  pripomienky nemal nikto,  OZ bolo ukončené.


Stránske dňa:  23.6.2023


									Jaroslav Mitaš
									 starosta obce


Zapísala:                     Viera Majerčíková 		..............................................



Oberovatelia :            Ing.Zuzana Tomaníková	.............................................
		


			Janka Škorvánková		..............................................





